
Wysokie zainteresowanie miejską wypożyczalnią rowerów

2025-04-25

Zainteresowanie miejską wypożyczalnią rowerów LajkBike nie słabnie. Obecnie około 950 jednośladów z
dostępnej puli zostało już wypożyczone, oczekują na odbiór lub opłacenie zamówienia. Nowi chętni muszą
liczyć się z dłuższym czasem oczekiwania – nawet do kilku tygodni.

Wypożyczalnia rowerów LajkBike cieszy się dużą popularnością, a liczba zgłoszeń codziennie rośnie.
Zdecydowana większość użytkowników przedłuża swoje wypożyczenia, co świadczy o zadowoleniu z
jakości sprzętu oraz wygody, jaką daje codzienne poruszanie się po Krakowie – do szkoły, pracy czy
na uczelnię. Dzięki temu zwroty rowerów po zakończeniu pierwszego okresu użytkowania są rzadkie.

Obecnie na rower czeka około 150 osób, a lista kolejkowa obejmuje zarówno nowych użytkowników,
jak i osoby przedłużające wypożyczenie. Rower wydawany jest zgodnie z kolejnością zgłoszeń.

Wypożyczalnia LajkBike, która została uruchomiona we wrześniu 2023 roku, ma na celu promocję
rowerowej komunikacji miejskiej. Za niewielką opłatą można wypożyczyć rower tradycyjny (33 zł
miesięcznie) lub elektryczny (89 zł miesięcznie) na okres od jednego do sześciu miesięcy. Istnieje
również możliwość kontynuacji wypożyczenia, jeśli nie ma innych chętnych.

W ofercie dostępne są dwa modele rowerów: tradycyjny, polskiej marki Romet, z 3-biegową
przerzutką oraz elektryczny, holenderskiej marki Popal, z 7 biegami. Oba rowery wyposażone są m.in.
w oświetlenie, zapięcie łańcuchowe oraz blokadę koła. Wypożyczenie roweru wymaga wypełnienia
formularza na stronie internetowej, opłacenia wynajmu i kaucji (tylko przy pierwszym wypożyczeniu),
podpisania umowy oraz osobistego odbioru sprzętu.

Rowery LajkBike przeznaczone są wyłącznie do użytku niekomercyjnego, zabronione jest
wykonywanie pracy zarobkowej, w tym dostaw kurierskich. Od początku tego roku rowery dostępne
są na terenie Krakowa oraz w niewielkiej strefie buforowej obejmującej gminy ościenne.

Użytkownicy mogą przechowywać rowery w swoich domach lub w miejscach ogólnodostępnych,
pamiętając o ich odpowiednim zabezpieczeniu. W ramach abonamentu oferowana jest również usługa
naprawy drobnych usterek, takich jak przebite dętki czy zużyte klocki hamulcowe. Uszkodzony sprzęt
można zgłosić, a rower zostanie odebrany ze wskazanego miejsca w Krakowie.

Więcej informacji oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie internetowej LajkBike.

https://lajkbike.ztp.krakow.pl/

